

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Hội nghị tiếp xúc mừng Đảng - mừng Xuân Giáp Thìn 2024;  
Tổng kết phong trào thi đua xây dựng tổ chức Đảng năm 2023**

-----

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024, Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tiếp xúc mừng Đảng - mừng Xuân Giáp Thìn 2024; tổng kết phong trào thi đua xây dựng tổ chức Đảng hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ tiêu biểu năm 2023; nhiệm vụ, giải pháp năm 2024, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Ôn lại truyền thống 94 năm xây dựng, trưởng thành của Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024); cổ vũ, động viên các thế hệ cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân tự hào về Đảng quang vinh, Bác Hồ vĩ đại, về truyền thống cách mạng của thành phố Hải Phòng và quê hương Vĩnh Bảo anh hùng.

- Nâng cao nhận thức, tạo động lực tiếp tục học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong toàn Đảng bộ và Nhân dân.

- Tổng kết phong trào thi đua xây dựng tổ chức Đảng hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ tiêu biểu năm 2023; xác định nhiệm vụ, giải pháp năm 2024.

- Tổ chức các hoạt động bảo đảm phù hợp, thiết thực, ý nghĩa, tiết kiệm; tạo phong trào thi đua sôi nổi thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ chính trị của địa phương, đơn vị trong năm 2024.

**II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN**

**1. Thời gian:** dự kiến 1/2 ngày, từ 08 giờ, ngày 30 tháng 01 năm 2024 (*tức ngày 20 tháng 12 năm Quý Mão*)- Thứ Ba

**2. Địa điểm:** Trung tâm văn hóa Nguyễn Bình Khiêm.

**3. Thành phần tham dự:**

**\* Đại biểu thành phố:**

- Các đồng chí Thường trực Thành ủy; Lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thành phố;

- Đồng chí Đào Trọng Đức, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Trưởng ban Tổ chức Thành ủy (*phụ trách huyện*);

- Đại biểu lãnh đạo, chuyên viên các ban Đảng, Văn phòng Thành ủy (*theo dõi huyện*);



**\* Đại biểu huyện**

- Các đồng chí Thường trực Huyện ủy; Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; Ủy viên Huyện ủy khóa XXVI, nhiệm kỳ 2020-2025;

- Các đồng chí nguyên Thường trực Huyện ủy; nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; nguyên Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, nguyên Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện nghỉ hưu trên địa bàn;

- Đảng viên nhận huy hiệu Đảng (*Ban Tổ chức Huyện ủy rà soát, tổng hợp trình Thường trực Huyện ủy*), các đơn vị, cá nhân được khen thưởng (*Có danh sách cụ thể gửi đơn vị*);

- Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Huyện ủy, Trung tâm Chính trị huyện; Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội huyện; các Ban Hội đồng nhân dân huyện; lãnh đạo các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc huyện; thủ trưởng các cơ quan phối quản trên địa bàn huyện; trưởng các tổ chức-xã hội, Hội quần chúng (Hội người mù, Chữ Thập đỏ, Đông y...); Bí thư chi bộ, đảng bộ cơ sở các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trực thuộc Huyện ủy; Bí thư, Phó Bí thư Thường trực (*Thường trực Đảng ủy*); Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, thị trấn.

**\* Đại biểu cơ quan báo chí**

Phóng viên Đài phát thanh và Truyền hình Hải Phòng, Báo Hải Phòng, Chuyên đề An ninh Hải Phòng - Báo Công an nhân dân, Cổng thông tin điện tử thành phố tại huyện, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện (dự và đưa tin).

**Dự kiến tổng số: 400 đại biểu**

**II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH**

**1. Tổ chức dâng hương, tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ huyện.**

\* **Thời gian:** Từ 07 giờ 30 phút, ngày 30 tháng 01 năm 2024 (*Thứ Ba*)

\* **Địa điểm:** Đài tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ huyện.

\* **Thành phần:**

- Các đồng chí Thường trực Huyện ủy;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện; Chánh Văn phòng Huyện ủy, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; Trưởng các ban, ngành, đoàn thể huyện.

(*Giao Ban Chỉ huy Quân sự, Công an huyện chuẩn bị điều kiện và điều hành nghi lễ dâng hương*)

**2. Nội dung, chương trình Hội nghị:**

- **Thời gian:** Từ 08 giờ, ngày 30 tháng 01 năm 2024 (*Thứ Ba*)



- **Địa điểm:** Trung tâm Văn hóa Nguyễn Bình Khiêm.

- **Nội dung, chương trình:**

Số TT	Thời gian	Nội dung	Phân công thực hiện
1.	8h00' - 8h20'	Văn nghệ chào mừng	Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện
2.	8h20' - 8h30'	Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.	Chánh Văn phòng Huyện ủy
3.	8h30'-9h00'	Công bố Quyết định trao tặng Huy hiệu Đảng.	Ban Tổ chức Huyện ủy
4.	9h00'-9h10'	Phát biểu cảm tưởng của đảng viên được tặng Huy hiệu Đảng.	Ban Tổ chức Huyện ủy lựa chọn
5.	9h10' - 9h30'	Ôn lại truyền thống 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; báo cáo tổng kết phong trào thi đua xây dựng tổ chức Đảng năm 2023, nhiệm vụ năm 2024.	Đồng chí Bí thư Huyện ủy
6.	9h30' - 9h50'	Phóng sự truyền hình	Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện.
7.	9h50'-10h20'	- Công bố quyết định khen thưởng và trao thưởng - Ký kết giao ước thi đua	Ban Tổ chức Huyện ủy
8.	10h20' - 10h30'	Kết thúc hội nghị.	Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy

### 3. Típ chữ Hội nghị trên màn hình led

<b>HUYỆN ỦY - HĐND - UBND - ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM</b> <b>HUYỆN VĨNH BẢO</b>	
<b>LỄ TRAO TẶNG</b> <b>HUY HIỆU ĐẢNG</b> Đợt 03/02/2024	<b>HỘI NGHỊ</b> <b>Mừng Đảng - Mừng Xuân</b> <b>Tổng kết phong trào thi đua xây dựng tổ chức Đảng năm 2023</b> Vĩnh Bảo, ngày 30 tháng 01 năm 2024

(Có maket cụ thể gửi kèm)



**Khẩu hiệu bên ngoài trung tâm văn hóa:**

MỪNG ĐẤT NƯỚC ĐỔI MỚI, MỪNG ĐẢNG QUANG VINH, MỪNG XUÂN GIÁP THÌN 2024!

**III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Giao Ủy ban nhân dân huyện:** Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

**1.1. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện:** Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy trang trí, khánh tiết, chuẩn bị thiệp chúc mừng năm mới, gửi giấy mời và đón tiếp đại biểu, chuẩn bị các điều kiện phục vụ hội nghị. Bố trí phương tiện đưa đón đại biểu về dự buổi lễ (nguyên Thường trực Huyện ủy).

**1.2. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện:**

- Xây dựng Chương trình văn nghệ chào mừng, phóng sự truyền hình. Đảm bảo trang trí khánh tiết khu vực trụ sở Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện, hội trường, phòng tiếp khách và khu vực sinh hoạt cho đại biểu bảo đảm trang trọng, an toàn.

- Triển khai công tác trang trí tuyên truyền, cổ động trực quan khu vực trung tâm huyện, Trung tâm Văn hóa Nguyễn Bình Khiêm, trang trí khánh tiết trong và ngoài hội trường. Phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy hướng dẫn tuyên truyền kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024), mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024.

- Bố trí địa điểm lực lượng trông coi phương tiện của các đại biểu đến dự Hội nghị.

**1.3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện:** Tổng hợp, thẩm định bố trí nguồn kinh phí đảm bảo phục vụ các hoạt động tuyên truyền và tổ chức hội nghị theo Kế hoạch của Huyện ủy.

**1.4. Công an huyện:** Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ... khu vực trung tâm huyện nơi diễn ra hội nghị.

**1.5. Phòng Y tế phối hợp với Trung tâm Y tế huyện:** Bố trí phương tiện, nhân lực thường trực tại Trung tâm Văn hóa Nguyễn Bình Khiêm để phục vụ chăm sóc sức khỏe đại biểu dự hội nghị.

**1.6. Chỉ đạo các xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị:** Tổ chức tốt việc tổng vệ sinh môi trường, trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan tại các cơ quan, địa phương, đơn vị; bảo đảm trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, nhất là khu vực trung tâm huyện.

**2. Ban Tuyên giáo Huyện ủy**

- Chỉ đạo, hướng dẫn công tác thông tin, tuyên truyền Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) và mừng Xuân Giáp Thìn 2024.



- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện định hướng nội dung Phóng sự, chương trình văn nghệ.

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tổ chức Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy chuẩn bị bài phát biểu ôn lại truyền thống 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) gắn với tổng kết phong trào thi đua xây dựng tổ chức Đảng năm 2023, nhiệm vụ năm 2024; chúc mừng Đảng viên được trao tặng Huy hiệu Đảng. (*Gửi dự thảo Bài phát biểu đến Thường trực Huyện ủy trước ngày 22/01/2024*)

- Phối hợp với Ban Tổ chức Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy thống nhất nội dung, điều hành chương trình hội nghị.

### **3. Ban Tổ chức Huyện ủy**

- Xây dựng báo cáo tổng kết phong trào thi đua xây dựng tổ chức Đảng năm 2023, nhiệm vụ năm 2024 và phối hợp cùng Ban Tuyên giáo Huyện ủy xây dựng bài phát biểu truyền thống 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024). Xây dựng nội dung giao ước thi đua năm 2024 (*hoàn thành xong trước ngày 22/01/2024*).

- Rà soát, đề xuất Ban Thường vụ Huyện ủy xét duyệt thi đua, khen thưởng cho các tập thể hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ tiêu biểu năm 2023; in giấy khen cho các tập thể.

- Xây dựng chương trình chi tiết, điều hành nội dung trao tặng Huy hiệu Đảng, biểu dương, khen thưởng và ký kết giao ước thi đua năm 2024.

- Đề xuất 01 đồng chí được trao tặng Huy hiệu Đảng phát biểu cảm tưởng (thời gian 5-7 phút) và thẩm định nội dung bài phát biểu cảm tưởng.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Huyện ủy bố trí sơ đồ chỗ ngồi các khối đại biểu, đại biểu được trao tặng Huy hiệu Đảng, khen thưởng và đón tiếp đại biểu.

### **4. Văn phòng Huyện ủy**

- Chủ trì, phát hành công văn mời đại biểu dâng hương tại Đài tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ huyện; Công văn mời dự hội nghị theo kế hoạch.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan đề xuất kinh phí tổ chức hội nghị, bao gồm: trang trí khánh tiết, văn nghệ, hoa tươi, hội trường, tiếp khách, tuyên truyền, thiệp chúc mừng và kinh phí đại biểu...; bố trí phương tiện đưa đón đại biểu nguyên Thường trực Huyện ủy.

- Giúp Thường trực Huyện ủy chỉ đạo điều hòa, phối hợp, đôn đốc, kiểm tra công tác chuẩn bị của các cơ quan có liên quan.

### **5. Các Ban xây dựng Đảng:**

- Phối hợp cùng với Văn phòng Huyện ủy tiếp đón, bố trí chỗ ngồi, phát tiêu chuẩn cho đại biểu về dự và thực hiện một số nhiệm vụ khác khi cần.

- Tham mưu đề xuất khen thưởng chuyên đề cho tập thể hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ tiêu biểu năm 2023 (*mỗi chuyên đề 03 tập thể*).



## 6. Đảng bộ trực thuộc Huyện ủy:

Tổ chức đưa đón, hướng dẫn các đảng viên được tặng Huy hiệu Đảng dự hội nghị bảo đảm an toàn (theo danh sách của Ban Tổ chức Huyện ủy). Tổ chức thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch của Ban Thường vụ Huyện ủy.

## 7. Đề nghị:

- **Điện lực huyện Vĩnh Bảo:** Bảo đảm cung cấp điện ổn định trong thời gian diễn ra Hội nghị.

- Các cơ quan, ban, ngành, đơn vị được phân công chuẩn bị phục vụ Hội nghị chủ động nêu cao tinh thần, trách nhiệm, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. Quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc, kịp thời báo cáo, xin ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy (qua Văn phòng Huyện ủy).

Thường trực Huyện ủy kiểm tra, cho ý kiến về công tác chuẩn bị của các cơ quan, đơn vị vào **15 giờ 30 phút ngày 29/01/2024 (thứ Hai)**.

Giao Văn phòng Huyện ủy theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này./.

## Nơi nhận:

- Thường trực Thành ủy “đề báo cáo”,
- Đồng chí Ủy viên BTV TU phụ trách huyện,
- Văn phòng, Ban Tuyên giáo Thành ủy,
- Thường trực Huyện ủy,
- Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,
- Lãnh đạo HĐND và UBND huyện,
- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện,
- Các ủy viên Huyện ủy khóa XXVI,
- Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy,
- Các cơ quan đơn vị liên quan,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ



Bùi Gia Huân